
1 / 5

ZÁPIS ze schůze rady č. 6/2024
Městská část Praha 22

datum: 28. 2. 2024, čas: 15:00 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (7) Tomáš Kaněra, Jan Konopásek, Martin Langmajer, Miroslav Roth, Daniel Smutek, Martin Turnovský,

Hana Vagenknechtová
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel/ka: Monika Kubšová

Přítomno je 7 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 28.02.2024 v 15:12:03

1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu (bod číslo 1)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:12:22
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu:
Ověřovatelé: Miroslav Roth, Martin Langmajer
Předsedající: Tomáš Kaněra

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 15:12:22
Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:12:57

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:15:54
Program jednání
1. Zahájení a určení ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání
3. Umístění mobilního WC u zastávky autobusu Sídliště Uhříněves, parc. č. 1803/9, k. ú. Uhříněves
4. Revokace návrhu termínů zasedání Zastupitelstva MČ Praha 22 na rok 2024
5. Různé

Diskuze zahájena v 15:15:54
V 15:16:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
Rada MČ Praha 22 schvaluje návrh programu jednání

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0



2 / 5

nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-101-6/24
zodpovídá: Tomáš Kaněra
termín: IHNED (28. 2. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:16:44

3. Umístění mobilního WC u zastávky autobusu Sídliště Uhříněves,
parc. č. 1803/9, k. ú. Uhříněves (bod číslo 3)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:16:49
Důvodová zpráva:
Dne 5. 2. 2024, OSM obdrželo žádost žadatele: Dopravní podnik hl. m. Prahy, IČO: 00005886
"Žádost na umístění mobilního WC u zastávky autobusu Sídliště Uhříněves" pro potřeby
zaměstnanců - řidičů DPP, a. s. - souhlas s umístěním na pozemku parc. č. 1803/9, k. ú. Uhříněves,
podmínky pro umístění, délka trvání umístění.

Jedná se o využití pozemku pro umístění zařízení pro potřeby konání služby občanům.
OSM doporučuje bezúplatné umístění v rámci pozemku parc. č. 1803/9, k. ú. Uhříněves, při
zpevněné ploše chodníku (nikoliv na chodníku) v místě, kde umístění nebude narušovat záměry
výstavby MČ plánované na dotčeném pozemku "ZŠ Romance" viz. situace v příloze.
Staveništní doprava pro realizaci záměru MČ by měla být vedena přes staveništní vjezd na
komunikaci ul. K Uhříněvsi.
Stávající dopravní připojení od prodejny Penny na pozemcích prac. č. 1803/22 a parc. č. 1796/12, by
mělo být výstavbou ZŠ dotčené až při dokončování zpevněných povrchu ZŠ.
Umístění by bylo na dobu určitou 1 roku na základě souhlasu MČ v souladu s vydaným Stanoviskem
OSM.
Následné užívání po uplynutí 1 roku by se vždy řešilo na základě nové žádosti DPP, a. s., nového
posouzení OSM a koordinace s potřebami využití pozemku MČ.

Vzhledem k tomu, že je tento případ využití pozemku odlišný "Zásadám cenové politiky při
pronajímání nebo výpůjčce komunikací a jejich součástí, částí pozemků a ploch ve svěřené správě
MČ Praha 22, žádáme o souhlas s výjimkou v řešení této záležitosti Radu MČ P22.
Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů:
OSM doporučuje vyhovění žádosti na dobu určitou 1 roku za podmínek Stanoviska OSM.
Diskuze zahájena v 15:16:49
V 15:17:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
1. Rada MČ Praha 22 souhlasí s dočasným umístěním mobilního WC dle návrhu OSM pro potřeby
žadatele: Dopravní podnik hl. m. Prahy, IČO: 00005886.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá OSM vydat Stanovisko s podmínkami pro dočasné, bezúplatné užívání
části pozemku parc. č. 1803/9, k. ú. Uhříněves.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-102-6/24



3 / 5

zodpovídá: Vladimír Štíbr, Mgr., LL.M.
termín: 30. 9. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:17:56

4. Revokace návrhu termínů zasedání Zastupitelstva MČ Praha 22
na rok 2024 (bod číslo 4)
Předkladatel: Tomáš Kaněra
Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:18:14
Důvodová zpráva:
Rada MČ Praha 22 schválila dne 6.12.2023 usnesením č. UR-676-31/23 termíny zasedání
Zastupitelstva MČ Praha 22 (dále jen ZMČ) na rok 2024.
Radě MČ Praha 22 je nově předložen upravený návrh termínů na zasedání ZMČ do konce roku 2024,
které zohledňují již konané zasedání dne 1. února 2024.

Návrh termínů je vypsán níže:

Harmonogram zasedání ZMČ Termíny zasedání
st + po

2. 10. 4. st

3. 24. 6. po

4. 18. 9. st

5. 16. 12. po

Stanoviska a doporučení poradních orgánů/odborů:
Pro informaci je přiložen: TERMÍNOVÝ KALENDÁŘ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA HMP V ROCE 2024

Měsíc Termín

leden 25. 1.

únor 22. 2.

březen 21. 3.

duben 18. 4

květen 23. 5.

červen 20. 6.

září 12. 9

říjen 24. 10.

listopad 21. 11.

prosinec 12. 12.

Diskuze zahájena v 15:18:14

V 15:20:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
Rada MČ Praha 22 revokuje usnesení UR-676-31/23.

Hlasování



4 / 5

pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-103-6/24 a bylo jím revokováno usnesení
UR-676-31/23
zodpovídá: Tomáš Kaněra
termín: IHNED (28. 2. 2024)

V 15:20:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
Rada MČ Praha 22 revokuje usnesení UR-98-5/24.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-104-6/24 a bylo jím revokováno usnesení
UR-98-5/24
zodpovídá: Tomáš Kaněra
termín: IHNED (28. 2. 2024)

V 15:21:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Tomáš Kaněra") v
tomto znění:
1. Rada MČ Praha 22 schvaluje upravený návrh termínů Zastupitelstva MČ Praha 22 na rok 2024
takto: 10.4., 24.6., 18.9. a 16.12.2024.
2. Rada MČ Praha 22 ukládá OKÚ zveřejnit termíny na webu MČ Praha 22.

Hlasování
pro: 7
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-105-6/24
zodpovídá: Tomáš Kaněra
termín: IHNED (28. 2. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:23:00
Jednání ukončeno 28.02.2024 v 15:23:52



5 / 5

Ověřeno ověřovateli:

1)   29. 2. 2024 10:53  Martin Langmajer, v.r.

2)   28. 2. 2024 16:55  Miroslav Roth, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Tomáš Kaněra, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Martin Langmajer, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Hana Vagenknechtová, v.r.

29. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

